1. Ait propheta esse et viventem »iustitiam«, et putabamus nos ab  
 5 Apostolo solo dictum esse quia Christus sit »iustitia et sanctificatio et redemptio et sapientia«. Forte autem et Apostolus instructus a prophetis novit animalem esse »iustitiam« et viventem. Quae est ista »iustitia? »Unigenitus Deus«. Quia autem non ab Apostolo ortum est Christum <sup>114 Del.</sup> esse »iustitiam« et viventem et subsistentem »iustitiam«, sed inveniens  
 10 ex propheticis sermonibus hoc nobis mysterium exhibuerit, certum est a capitulo, in quo nunc lectio conquievit. »Quis« enim inquit »surgere <sup>266 Lomm.</sup> fecit ab oriente iustitiam, vocavit eam ad pedes suos?«. »Vocavit« »iustitiam«; manifestum est animalem eam esse, si ambulet »vocata«. »Vocavit« autem Christum pater, quia ob nostram salutem ad nos iter  
 15 fecerat et »descenderat de caelo« ad nos: »nemo enim adscendit in caelum, nisi qui de caelo descendit, filius hominis«. »Vocavit« eum »de oriente«, non de isto sensibili, sed »de oriente« lucis verae. Propter quod scriptum est: »quis exsurgere fecit de oriente iustitiam, vocavit eam ad pedes suos?«. Pater »vocavit« filium, immo ut vere dicamus,  
 20 Deus hominem, »vocavit iustitiam ad pedes suos«, id est incarnationem filii sui. Ideo et »adoramus scabellum pedum illius«, iuxta quod scriptum est: »adore scabellum pedum eius, quia sanctum est«, caro siquidem Domini honorem Deitatis adsumit. Quia autem principium lectionis altiori indiget expositione, oremus summum regem, ut sermo, qui »vo-  
 25 catus« abierat, ad nos iterum revertatur et pauca iuxta possibilitatem nostram edisseramus.

2. »Et factum est anno, quo mortuus est Ozias rex, vidi Dominum sedentem supra thronum excelsum; et plena domus gloria eius. Et

2. 11. 18 Jes. 41, 2 — 5 vgl. I Kor. 1, 30 — 8 vgl. Joh. 3, 18 — 15 Joh. 3, 13 — 22 Ps. 98 (99), 5 — 27 Jes. 6, 1—3

2 dictum A 4 esse et] esse christum (≈ christum esse e) et B, nach Z. 8f | viventem + et ce 9 inveniens e, invenies Ae, Del. + quod e 10 hunc (hinc e) A 12 suos + si B | vocavit e vocatur Ae 13 iustitia ew 17 non ... oriente < e | de² < A 18 iustitiam + et ce, Del., vgl. Z. 12 24 altiori] alterius A expositionem l 27 est + in el, nach der Vulg., τοῦ ἐναυτοῦ οἰοῦ O', vgl. S. 242, 12; 265, 23; 266, 25

Seraphim stabant in circuitu eius, sex alae uni et sex alae alteri; et duabus quidem velabant faciem eius, et duabus velabant pedes, et duabus volabant. Et clamabant alter ad alterum et dicebant: Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Sabaoth, plena est terra gloria eius! et reliqua. Verum ut et nos videamus >visionem<, quam >vidit< Isaias, videremus Iesum, qui non videntibus largitus est oculos. Potest enim etiam nunc venire et facere, ut ea, quae in lectione sacramenti dicta sunt, >apertis oculis intueamur<; >repromittamus ei iam nos ultra non facere >corpus Christi corpus meretricis<, non facere opera digna luctu. Unusquisque nostrum haec corde loquatur ad Deum et precemur, ut ad-ventus eius etiam nunc fiat; si enim non advenit Iesus, ista videre non possumus. Precor, ut >mittatur etiam ad me Seraphim< et >apprehenso de forfice carbone purget labia mea<; et quid dico >labia<? Isaias sanctus erat et ideo tantum >labia< eius >purgata< sunt, quia >labiis< tantum, id est sermone, deliquerat. Ego vero non sum talis, ut possim dicere: >immunda labia habeo<; metuo, ne >immundum< cor habeam, >immundos oculos, >immundas aures, >immundum os. Quamdiu in omnibus istis pecco, totus >immundus< sum. Si >videro mulierem ad concupiscendum, moechatus sum eam in corde meo. Ecce >immundos oculos. Si de pectore meo exeant cogitationes pessimae, adulteria, fornicationes, falsa testimonia, ecce >immundum< cor. >Quam formosi pedes evangelizantium pacem, evangelizantium bona!<. Ego vero timeo, ne currens ad mala >immundos pedes< habeam. >Extendo ad Deum manus< meas, et forte >avertens faciem suam< dicit: >si extenderitis manus, avertam faciem meam a vobis<. Quis ergo me mundat? Quis >lavat pedes meos<? Iesu veni, sordidos habeo >pedes<, propter me fieri servus, >mitte aquam tuam in pelvim tuam<, veni, >lava pedes meos<. Scio temerarium esse, quod dico, sed timeo comminationem dicentis: >si non laveris pedes tuos, non habebis partem mecum<. Ideo >lava pedes meos<, ut >habeam